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EU på fem minuter 
Nyhetsbrev från Europa Direkt Halland, nummer 3, vecka 8, 2010 

 

Island på väg mot medlemskapsförhandlingar 
 
EU-kommissionen föreslår att EU bör inleda förhandlingar med Island om EU-medlemskap. 
Det var i juli 2009 som Island ansökte om medlemskap i EU. Efter att EU-kommissionen gett 
sitt stöd för ett isländskt medlemskap ska Europeiska rådet och Europaparlamentet fatta 
beslut om Island ska godkännas som ett officiellt kandidatland.  
 
För att bli medlem i EU måste alla ansökarländer uppfylla ett antal krav, de så kallade 
Köpenhamnskriterierna. Dessa går ut på att ansökarlandet respekterar EU:s demokratiska 
principer, har en fungerande marknadsekonomi och att kan hantera EU:s lagar och 
regler. Sedan den ekonomiska krisen i Island har opinionen i landet börjat svänga till förmån 
för ett EU-medlemskap.  
 
Läs mer om Island och vägen till EU-medlemskap på Europeiska Kommissionens hemsida:  
http://ec.europa.eu/external_relations/iceland/index_en.htm 
 
 

Bekämpa fattigdomen i Europa  
 
År 2010 är utsett till europeiskt år mot fattigdom. EU:s statistiska byrå Eurostat visar i en ny 
studie Europas fattigaste och rikaste regioner. I topp ligger London-regionen och i botten en 
region i Bulgarien. För Sveriges del ligger Stockholmsregionen överst på en tiondeplats. I 
Sverige beräknas 12 % av invånarna leva under fattigdomsgränsen. Motsvarande siffra i 
Europa är 17 %. Fattigdomsgränsen går vid 60 % av den disponibla medianinkomsten i ett 
land.  
 
Ta del av Eurostats faktablad över medborgarnas bild av fattigdom i Sverige och EU-27:  
http://ec.europa.eu/public_opinion/archives/ebs/ebs_321_fact_se_se.pdf 
 
För mer information om Eurostats rankning av rika och fattiga regioner, se följande sida: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/10/25&format=HTML&age
d=0&language=EN&guiLanguage=en 
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Låt dig inspireras på Europaveckans kick-off 
 
Nästa vecka går kick-offen för Europaveckan 2010 av stapeln i Göteborg den 2 mars. 
Inbjudan riktar sig särskilt till dig som arbetar med ungdomar och är intresserad av 
internationella frågor. För mer information, kontakta Europa Direkt Halland eller besök 
Europaveckans hemsida, www.europaveckan.nu.  
 

Lär dig mer om EU i Halmstad 
 
Möt Mats Hallgren, journalist på SvD, och hör honom berätta mer om EU och den 
ekonomiska krisen under Internationella Programkontorets lärarsatsning ”Lär mer om EU” 
på Scandic Hallandia i Halmstad den 3 mars 2010.  
För mer information om program och anmälan, se programkontorets hemsida:  
http://www.programkontoret.se/Aktuellt/Lar-mer-om-EU/Utbildningsdagar-varen-2010/ 

 

Uppstart för Halmstads internationella ungdomspanel en succé 
 
Många idéer och tankar luftades under första träffen för Halmstads internationella 
ungdomspanel den 18 februari, som blev välbesökt och uppskattad. Ett möte med ungdomar 
från Asti i Italien är en av de saker som kan stå på agendan för gruppen framöver. Nästa 
möte hålls den 18 mars och alla intresserade ungdomar i Halland är välkomna! För vidare 
information, kontakta Europa Direkt Halland eller besök www.europadirekthalland.se.  

 

EU-jour på Stadsbiblioteket i Halmstad  
 
Besök Europa Direkt Hallands EU-jour på Stadsbiblioteket i Halmstad varje tisdag kl. 14 – 16.  
Här kan du hämta informationsmaterial om EU och få svar på just dina frågor. Nästa EU-jour 
hålls tisdagen den 9 mars.  

 

Hur funkar EU nu igen? 
 
Europa Direkt Halland erbjuder lärare, tjänstemän, förtroendevalda, pensionärs-
organisationer, ungdomsföreningar och andra intresserade i Halland möjligheten att boka in 
en kostnadsfri föreläsning om EU. För mer information om bokning och förslag på 
föreläsningar, kontakta Europa Direkt Halland, europadirekt@halmstad.se.  

 
Nästa nyhetsbrev utkommer i månadsskiftet mars/april.  Om du inte vill få nästa nyhetsbrev från 

Europa Direkt Halland, vänligen skicka ett mejl till nedanstående adress.  

 

För att kontakta EU-informatör Elin Wikell mejla till europadirekt@halmstad.se eller ring på 
035-13 95 71 / 0703-22 21 36.  
 

Europa Direkt Halland  
Halmstads stadsbibliotek 
Axel Olsons gata 1 
300 04 Halmstad 


